AUTORIZAR, el inicio del proceso de licitación de obra con el Objeto Contractual: 

“CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y AGUA POTABLE 

DE LA LOTIZACIÓN VALLE ALTO, PAMPA 1, PAMPA 2 Y HERMANOS HERDOIZA, DEL 

CANTÓN CUMANDÁ, PROVINCIA DE CHIMBORAZO” con un presupuesto referencial de 

$ 3.838.648,69 USD (TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA CON 69/100), sin IVA; con un plazo de ejecución de 540 días, contados desde 

el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del 

administrador del contrato para ello se deberá notificar previamente la disponibilidad

[...]

cuyo objeto es el “CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y AGUA 
POTABLE DE LA LOTIZACIÓN VALLE ALTO, PAMPA 1, PAMPA 2 Y HERMANOS HERDOIZA, CANTÓN 
CUMANDÁ, PROVINCIA DE CHIMBORAZOZO, al oferente CONSORCIO VALLEVAL con RUC 
0926028846001, por el valor de $ 3´723.489,23 (TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTE Y TRES 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE con 23/100 dólares de los Estados Unidos de América) 
y un plazo de ejecución de 540 días; por cumplir con la integridad de la oferta y demás requisitos 
mínimos solicitados en los pliegos y ser la oferta más conveniente a los intereses institucionales